Nr.

Artikulli pérshkrues (emértesa)

Afati i
ruajtjes

I.  Kryetari

Dokumente pér Krijimin, organizimin, riorganizimin dhe
funksionimin ¢ AKSHE-sé

A. Projektligje / Ligje, Projektvendime / Vendime, Udhézime,
Struktura, Rregullore té brendshme,
Urdhra, Marréveshje

B. Korrespondence e thjeshté

1S5VIJET

Dokumentacionet ligjore té zbardhura né AKSHE

A. Vendime pér masat administrative (Vendime, Proges-Verbal, Memo)

(Gjoba / Revokim/ Pezullim / Shfuqizim)

NUI (Dokument gertifikimi), Progesverbal i komisionit, Memo
KDHLLP (Vendime, Proges-Verbal, Listé Prezencé)
Certifikata / Ligensa / Autorizime (Raportet, Memo)

B. Urdhra né funskion té punés
Autorizime Inspektimi / Pérfagésimi

15 VJET

II.  Drejtoria e Legjislacionit dhe Ligensimit

A. Propozime pér ndryshime né akte ligjore, Projektligje,
Projektvendime, Evidenca Statistikore, Marréveshje, Kontrata Tip,

Korrespondence sekrete, Rregjistri Elektronik

B. Urdhra Prokurimi, Urdhra pér pjesémarrje / trajnime, Dosje t&
céshtjeve gjyqésore, Korresponce e thjeshté me istitucionet /
subjektet publike dhe private, Memo, Proces-Verbale, Raporte
(Periodike dhe Vjetore)

15 VJET

III.  Drejtoria Inspektimit, Vlerésimit dhe Analizés

B. Vértetime, Dhénie Mendimi, Autorizime Inspektimi,
Progesverbal Inspektimi, Memo, Korrespondence e thjeshté me
Istitucionet / Subjektet publike dhe private, Raporte (Periodike
dhe Vjetore), Rregjistri Elektronik

15 VJET

IV.  Sektori i Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

A. Ligje, Vendime, Urdhra, Rregjistri i Prokurimeve, Pasqyrat
Financiare, Projekt Buxheti, Buxheti, Inventarét, Libra Protokolli,
Dosjet e Personelit, Urdhér-Shpenzimet (dokumentacionin
bashkélidhur), Dokumentacioni mbi kontrollin financiar té
ushtruar (Urdhra, Raporte Paraprake dhe Pérfundimtare, Plan
Veprimi dhe zbatimi i tij),

B. Evidenca statistikore. Monitorimet, Evidenca té zbatimit t& buxhetit,

Propozime pér ndryshimet né buxhet, Korrespondenca e thjeshté,
Boderoté e pagave, Rakordimet me thesarin (1¢ ardhurat dhe
shpenzimet), Dokumentat e magazinés (Fleté-Hyrje, Fleté-Dalje,
Mandat Arkétime dhe Pagesa), Borderoté e sigurimeve, Programi
Buxhetor Afatmesém, etj.

1S VJET




